
 Среда, 22 февраля  2017 года   №7                                                     бесплатно  

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 17.02.2017 № 88 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу Парфинского   городского поселения 

«Градостроительная политика  на территории 

Парфинского городского поселения  на 2016 – 2020 

годы» 

 

 

 

В соответствии с п. 3.6. раздела 3  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и  

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администрации муниципального района  от  

23.08.2013  № 643  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Внести изменения в муниципальную программу Парфинского   городского поселения 

«Градостроительная политика  на территории Парфинского городского поселения  на 2016 – 2020 годы», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 19.11.2015 № 659 (далее – 

Программа):  

 1.1.  В Паспорте  Программы: 

 1.1.1. Изложить пункт 5. «Цели, задачи, и целевые показатели муниципальной программы»  в 

следующей редакции: 

«№ 

п/п 

Цели, задачи муниципальной программы, наименование 

и единица измерения целевого показателя 

Значение целевого показателя по годам  

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Цель 1. 

Создание условий для устойчивого развития территорий Парфинского  городского поселения 

1.1 Задача 1. 

Реализация полномочий Парфинского  городского поселения  в сфере территориального планирования и 

градостроительного зонирования. 

1.1.1. Доля внесенных изменений в генеральный план Парфинского 

городского поселения от общего количества изменений, 

внесение которых требуется в соответствии с 

законодательством о градостроительной деятельности, не 

менее % 

100 100 100 100 100 

1.1.2. Доля внесенных изменений в правила землепользования и 

застройки  Парфинского городского поселения от общего 

количества изменений, внесение которых требуется в 

соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности, не менее % 

100 100 100 100 100 

1.1.3. Количество разработанных проектов планировки и межевания 

территории населенных пунктов, не менее ед. 

1 20 10 10 10 

1.1.4. Количество утвержденных проектов планировки и межевания 

территории населенных пунктов, не менее ед. 

1 21 10 10 10» 

1.1.2. Изложить пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и 

по годам реализации  (тыс. руб.)» в следующей редакции: 

«Год Источники финансирования. 

Федераль

ный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 

Бюджет 

Парфинског

о городского 

поселения 

Бюджеты 

сельских  

поселений 

Бюджеты 

государственн

ых и 

внебюджетны

х фондов 

Российской 

Федерации 

Другие 

внебюджетн

ые фонды 

Всего 

2016 0 0 0 240 0 0 0 240 

2017 0 0 0 390 0 0 0 390 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 22 февраля 2017 года №7 

 
                                    

2 

 

2018 0 0 0 290 0 0 0 290 

2019 0 0 0 290 0 0 0 290 

2020 0 0 0 290 0 0 0 290 

Всего  0 0 0 1500 0 0 0 1500» 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 30 декабря 2016 года. 

        3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский  Вестник» и  разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети 

«Интернет». 

Глава муниципального района    Н.В.Хатунцев 

 

 

 

«Приложение № 1  

 

 

 

 

 

к муниципальной программе  Парфинского городского поселения 

«Градостроительная политика на территории Парфинского   

городского поселения 

на 2016-2020 годы» 

 

 

 

 

 
№ п/п Наименова-

ние 

мероприя-

тия 

Испол

ните-

ль 

Срок 

реали

зации 

Целе-

вой 

показа-

тель 

(номер 

целе-

вого 

показа-

теля из 

паспорт

а  

муници

пальной 

програм

мы) 

Источ

-ник 

финан

си-

рован

ия 

Объем финансирования по годам                      

(тыс. руб)  

2016 2017 2018 2019 2020 

       1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

         1.  Задача 1. 

Реализация полномочий Парфинского городского поселения в сфере территориального 

планирования и градостроительного зонирования. 

         1.1. Выполне-

ние  работ 

по 

внесению 

изменений 

в генераль-

ный план 

Парфинско-

го 

городского 

поселения,  

внесение 

которых 

требуется в 

соответст-

вии с 

законодате-

льством о 

градострои-

тельной 

деятельнос-

ти 

Коми

тет 

2016-

2020 

1.1.1. Бюд-

жет 

Парф

инско

го 

город

ского 

посел

ения 

95 95 95 95 95 

          1.1.1. Подготовка  

и  

проведение 

публичных 

слушаний и 

утверждени

Коми

тет 

2017-

2020 

1.1.1.  0 0 0 0 0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 22 февраля 2017 года №7 

 
                                    

3 

 

е проекта 

по 

внесению 

изменений 

в 

генеральны

й план 

Парфинс-

кого 

городского 

поселения 

           1.2. Выполне-

ние  работ 

по 

внесению 

изменений 

в правила 

землепольз

овании и 

застройки 

Парфинско-

го 

городского 

поселения, 

внесение 

которых 

требуется в 

соответст-

вии с 

законодател

ьством о 

градостроит

ельной 

деятельност

и 

Коми

тет 

2016-

2020 

1.1.2. Бюдж

ет 

Парф

инско

го 

город

ского 

посел

ения 

95 95 95 95 95 

       1.2.1. Подготовка  

и  

проведение 

публичных 

слушаний; 

утверждени

е проекта 

по 

внесению 

изменений 

в правила 

землепольз

овании и 

застройки 

Парфинског

о 

городского 

поселения 

Коми

тет 

2017-

2020 

1.1.2.  0 0 0 0 0 

         1.3. Выполне-

ние  работ 

по 

планировке 

и 

межеванию 

территории  

Парфинско-

го 

городского 

поселения  

Коми

тет 

2016-

2020 

1.1.3., 

1.1.4. 

Бюдж

ет 

Парф

инско

го 

город

ского 

посел

ения 

50 200 

 

100 100 100 

     Итого 240 390 290 290 290» 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 22 февраля 2017 года №7 

 
                                    

4 

 

  

от 17.02.2017 № 87 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу Парфинского муниципального района 

«Градостроительная политика  на территории 

Парфинского муниципального района  на 2016 – 

2020 годы» 

 

 

 

В соответствии с п. 3.6. раздела 3  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования, реализации  и 

проведения оценки эффективности,  утвержденного постановлением Администрации муниципального района  от  

23.08.2013  № 643  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района 

«Градостроительная политика  на территории Парфинского муниципального района  на 2016 – 2020 годы», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 19.11.2015 № 658 (далее Программа):  

1.1.  Изложить пункт 5. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»  в следующей 

редакции: 

«№ 

п/п 

Цели, задачи муниципальной программы, 

наименование и единица измерения целевого 

показателя 

Значение целевого показателя по годам  

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Цель 1. 

Создание условий для устойчивого развития территорий Парфинского  муниципального района 

1.1 Задача 1. 

Реализация полномочий Парфинского  муниципального района  в сфере территориального планирования и 

градостроительного зонирования. 

1.1.1. Доля внесенных изменений в схему 

территориального планирования 

Парфинского муниципального района от 

общего количества изменений, внесение 

которых требуется в соответствии с 

законодательством о градостроительной 

деятельности, не менее % 

100 100 100 100 100 

1.1.2 Количество разработанных проектов 

планировки и межевания территории  

сельских населенных пунктов, не менее ед. 

3 2 - - - 

1.1.3. Количество утвержденных проектов 

планировки и межевания территории 

населенных пунктов, не менее ед. 

3 2 - - -» 

1.2. Изложить пункт 7. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 

годам реализации  (тыс. руб.)» в следующей редакции: 

«Год Источники финансирования. 

Федераль

ный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 

Бюджет 

Парфинског

о городского 

поселения 

Бюджеты 

сельских  

поселений 

Бюджеты 

государственн

ых и 

внебюджетны

х фондов 

Российской 

Федерации 

Другие 

внебюджет

ные фонды 

Всего 

2016   273,5     273,5 

2017   287,6     287,6 

2018   0     0 

2019   0     0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 22 февраля 2017 года №7 

 
                                    

5 

 

2020   0     0 

Всего   561,1     561,1» 

 

 1.3. . Изложить пункт 8 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:» в 

следующей редакции: 

«8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы: 

Своевременная и достоверная актуализация Схемы территориального планирования Парфинского 

муниципального района в соответствие с действующим законодательством для определения границ земельных 

участков, планируемых к размещению объектов федерального значения, объектов регионального значения, 

объектов местного значения для обеспечения при осуществлении градостроительной деятельности безопасности 

и благоприятных условий жизнедеятельности человека, ограничения негативного воздействия хозяйственной и 

иной деятельности на окружающую среду и обеспечение охраны и рационального использования природных 

ресурсов      в интересах настоящего и будущего поколений. 

Снижение административных барьеров при предоставлении сведений о градостроительной 

деятельности на территории сельских поселений заинтересованным лицам и улучшение межведомственного и 

межуровневого взаимодействия органов государственной власти и органов местного самоуправления в сфере 

градостроительной деятельности. 

Подготовка документации по планировке территории  обеспечит  устойчивое развитие территорий, 

выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установление 

границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных 

участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов, 

установление параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, зон 

планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов 

местного значения. 

Подготовка проектов межевания застроенных территорий осуществляется в целях установления границ 

застроенных земельных участков и границ незастроенных земельных участков. Подготовка проектов межевания 

подлежащих застройке территорий осуществляется в целях установления границ незастроенных земельных 

участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, а также 

границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства местного 

значения.» 

1.4.  Изложить  раздел «Характеристика текущего состояния в сфере градостроительства, приоритеты и 

цели муниципальной политики в указанной сфере» в следующей редакции: 

«Характеристика текущего состояния в сфере градостроительства, приоритеты и цели муниципальной 

политики в указанной сфере 

Важнейшими  стратегическими задачами градостроительной политики на территории Парфинского 

района  являются обеспечение безопасности и благоприятных условий жизнедеятельности человека, ограничение 

негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и обеспечение охраны и 

рационального использования природных ресурсов в интересах настоящего и будущего поколений, а также 

создание условий устойчивого экономического развития в части эффективного использования земли и иной 

недвижимости всех форм собственности в интересах удовлетворения потребностей жителей района. 

Документом территориального планирования Парфинского муниципального района является Схема 

территориального планирования Парфинского муниципального района, которая утверждается Думой 

Парфинского муниципального района (далее Схема).  

В соответствии со статьями 8, 18 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом 

Парфинского муниципального района подготовка и утверждение Схемы, а также внесение в нее изменений 

относятся к полномочиям Администрации Парфинского муниципального района. 

Для развития территории Парфинского муниципального района необходима своевременная 

актуализация схемы территориального планирования муниципального района и своевременное внесение 

изменений в Схему. 

Разработанные и утвержденные проекты планировки территорий позволят выполнять межевание 

земельных участков для дальнейшего их предоставления под строительство объектов капитального 

строительства или линейных объектов.» 

        1.5.Изложить приложение № 1 к  Программе  в прилагаемой  редакции.  

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 30 декабря 2016 года. 

         3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский  Вестник» и  разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети 

«Интернет». 

 

Глава муниципального района   Н.В.Хатунцев 

 

 

 «Приложение № 1 

  
к муниципальной программе  Парфинского 

муниципального района  «Градостроительная 

политика на территории Парфинского  

муниципального района  на 2016-2020 годы» 

Мероприятия муниципальной программы 

 

 

consultantplus://offline/ref=E5FF76759B2957F1B1B48801622FDA28C3BD833F107FA4F89EFAC5C39CD97765B2DD5C866DAAF3CEk868N
consultantplus://offline/ref=E5FF76759B2957F1B1B48801622FDA28C3BD833F107FA4F89EFAC5C39CD97765B2DD5C866DAAF1CEk860N


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 22 февраля 2017 года №7 

 
                                    

6 

 

 

 

 
№ 

п/п 
Наимено

вание 

меропри

ятия 

Исполни

-тель 

Срок 

реализ

ации 

Целе-

вой 

показа-

тель 

(номер 

целе-

вого 

показа-

теля из 

паспорта  

муницип

альной 

програм

мы) 

Источ-

никфина

нси-

рова-ния 

Объем финансирования по годам                      

(тыс. руб.)  

2016 2017 2018 2019 2020 

1 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  Задача 1. 

Реализация полномочий Парфинского  муниципального района  в сфере территориального 

планирования и градостроительного зонирования. 

1.1. 
Выполне

ние 

работ по  

внесени

ю 

изменен

ий в 

схему 

территор

иального 

планиро

вания 

Парфинс

кого 

муницип

ального 

района, 

внесение 

которых 

требуетс

я в 

соответс

твии с 

законода

тельство

м о 

градостр

оительно

й 

деятельн

ости 

Комитет  2016-

2020 

1.1.1. Бюджет 

муницип

ального 

района 

95 95    

1.2. 
Выполне

ние  

работ по 

планиро

вке и 

Комитет 
2016-

2020 

1.1.2., 

1.1.3 

Бюджет 

муницип

ального 

района 

178,5 192,6    



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 22 февраля 2017 года №7 

 
                                    

7 

 

межеван

ию 

территор

ии  

сельских 

поселени

й 

 
    Итого 

273,5 287,6  0 0 0» 

_________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 17.02.2017 № 93 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в  состав комиссии по 

профилактике терроризма и экстремизма 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения  в состав  комиссии по профилактике терроризма и экстремизма Парфинского  

муниципального района (далее комиссия), утвержденный постановлением Администрации муниципального 

района                от 12.01.2015 № 3, включив в ее состав в качестве заместителя председателя комиссии -  Первого 

заместителя Главы администрации Парфинского муниципального района Леонтьеву Елену Николаевну. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района    Н.В.Хатунцев 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 09.02.2017 № 74 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального района от 

11.10.2016  

№771 

 

 

В соответствии с частью 2 ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменение в постановление Администрации муниципального района от 11.10.2016 №771 «Об 

установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Парфинском 

муниципальном районе»: 

1.1.Заменить в п.1 постановления слова «для родителей (законных представителей), имеющих трех и 

более несовершеннолетних детей - 58,5 рублей в день, для родителей (законных представителей), имеющих 

детей с ограниченными возможностями здоровья - 46,9 рублей в день» словами «для родителей (законных 

представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей - 50 рублей в день, для родителей (законных 

представителей), имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья - 35 рублей в день. 

2.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2017 года. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации муниципального района Леонтьеву Елену Николаевну. 

4.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 22 февраля 2017 года №7 

 
                                    

8 

 

Глава муниципального района      Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 21.02.2017 № 95 

р.п. Парфино 

 

 

О передаче полномочий по ведению 

бухгалтерского учета 

 

 

 

В соответствии со статьей 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 7 Федерального 

закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и в целях обеспечения эффективной и достоверной 

организации бухгалтерского учета в подведомственных бюджетных учреждениях, для усиления контроля за 

использованием бюджетных средств и имущества  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Руководителю МБУ ЦФМТО, подведомственному Администрации муниципального района, передать 

полномочия по ведению бухгалтерского учета муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Межпоселенческий культурно-досуговый центр» Парфинского муниципального района, муниципальному 

бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Парфинского 

муниципального района», муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования 

«Парфинская детская школа искусств». 

2.Утвердить типовое соглашение о расторжении договора о передаче полномочий по бухгалтерскому 

учету (Приложение 1). 

3.Довести настоящее постановление до руководителей учреждений культуры и дополнительного 

образования в сфере культуры. 

4.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с «22» апреля 

2017 года.  

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю          за собой.   

Глава муниципального района      Н.В.Хатунцев 

Приложение 1  
                                   к постановлению Администрации 

муниципального района 
                                                                       от 21.02.2017  № 95 

 

 СОГЛАШЕНИЕ о расторжении договора  

 

П. ________________                                                        "___"_________ ____ г. 

 

____________________________________, именуем___ далее "Исполнитель", в лице 

____________________________________, действующ___ на основании ______________, с одной стороны, и 

_________________________________, именуем___ в дальнейшем "Учреждение", в лице 

_________________________________, действующ___ на основании _________________, с другой стороны, 

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 

 

1. Расторгнуть договор N ___ от "___"_________ ____ г. (далее - "Договор") с момента подписания 

настоящего Соглашения. 

2. Все обязательства Сторон по Договору прекращаются с момента его расторжения. 

3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 

одному экземпляру для каждой из Сторон. 

4. Адреса и банковские реквизиты Сторон: 

 

«Исполнитель»: ______________/_____________________ 

 

«Учреждение»: ________________/______________________ 

 

5. Подписи Сторон: 

«Исполнитель»: 

______________/_______________ 

М.П. 

«Учреждение»:  

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 22 февраля 2017 года №7 

 
                                    

9 

 

  

от 17.02.2017 № 94 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав межведомственной 

комиссии по оценке   жилых помещений 

жилищного фонда Парфинского муниципального 

района 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской  Федерации,         постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28 января 2006 года  № 47 «Об утверждении  Положения о признании помещения 

жилым     помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести изменения в состав межведомственной комиссии по оценке   жилых помещений жилищного 

фонда Парфинского муниципального района,уутвержденный постановлением Администрации муниципального 

района от 01.09.2016 № 663 «О внесении изменений в межведомственную комиссию по оценке   жилых 

помещений жилищного фонда Парфинского муниципального района от 06.08.2015 № 418», изложив его в новой 

прилагаемой редакции. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района       Н.В.Хатунцев 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 17.02.2017  № 94  

 

 

 

СОСТАВ 

 

межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного 

фонда Парфинского муниципального района 

 

Дементьев В.В. - заместитель Главы администрации, председатель комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 

Администрации муниципального района, председатель комиссии 

Петров А.В. - главный специалист отдела городского хозяйства комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 

Администрации муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:   

Власова С.В. - начальник территориального отдела             Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека  по Новгородской области в Старорусском 

районе 

Литосова М.П. - главный служащий комитета ЖКХ, строительства, дорожного 

хозяйства                               и благоустройства Администрации 

муниципального района 

Чернова Е.Н. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района  

Ладыгин А.А.                  - Заместитель начальника отдела - начальник отделения АД и Д отдела 

НД и ПР по Старорусскому, Парфинскому, по Старорусскому, 

Парфинскому, Волотовскому, Поддорскому и Холмскому районам» 

 

 

 

  

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 22.02.2017 в 14.00 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  
 

 

  


